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N&é mbéshtetje & nenit 5, paragrafi 1. nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1, nenit 12 paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22. paragrafi 3, t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin ¢ Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t€ Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin e
Konfliktit t¢ Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik, neni 11, paragrafi 4; i Rregullores Nr.
03/20023 pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjencing pér. Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit., me daté 05.09.2024,
nxjerré kéte: | DPR 1209 (24

VENDIM | &' o3 1. 09.2¢92Y4

Mbyllet rasti DPKI-06-718/24, pér zyrtaren znj. Nazlie Bala, Késhilltare Politike né
Ministriné ¢ Drejtésis¢, pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme gé e argumentojné
dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik pér znj. Nazlie
BALA, Késhilltare Politike n¢ Ministring e Drejtésisg, &shté trajtuar sipas procedurés sé
parapar¢ me Ligjin nr. 06/L-011. pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e
funksionit publik (né vijim: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit).

Ky rast ka filluar & trajtohet pas informatés sé pranuar nga jashté (n€ vijim: raportuesi i rastit),
me pretendimet vijuese pér konflikt (& interesit t& znj. Nazlie Bala, se:

“[...INjé késhilliare politike e njé minisiri/je para shumé viteve ka themeluar njé OJQ qgé ka
1€ béje me shérbime sociale. Emri saj si themeluese shihet edhe né listén e 0JQ-ve né
Ministriné ¢ Administratés. Pra Pozita ¢ saj aty figuron vetém si themeluese, ndérsa motra
e saj éshié koordinatore.

1. A4 eshté konfliki.interesi. nése ajo OJQ merr mbéshtetjen financiare nga ministri ku
punon késhilltarja. Pra. a ka konflikt nése OJQja e themeluar nga késhilltarja, para se
1 jeté késhilltare. merr fonde né thirrjet publike nga ministria ku punon ajo tash?

2. A éshié konfliki interesi (¢ perfitoje Jfonde publike OJQ-ja ku éshté koordinator i 0JQ-
§€ motra e késhilltares né ateé ministri? ™

Pas késaj Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit ka komunikuar pérmes telefonit me
raportuesin ¢ rastit né fjalé pér (& sqaruar/konkretizuar me shume se pér cilén OJQ dhe
késhilltar/c behet fjalé, ne ményr¢ q¢ APK (€ filloj me mbledhjen e dokumentacionit pér t&
trajtuar né ményré (& gjithanshme informatén ¢ pranuar.

Pas sqarimeve t¢ duhura pérmes telefonit si dhe email-it zyrtar t€ pranuar nga raportuesi i rastit,
Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, me shkresén zyrtare APK-DPKI-06-953/24, e ka
njoftuar zyrtaren znj. Nazlic Bala lidhur me fillimin ¢ procedurés pér shqyrtimin ¢ gjendjes s&
mundshme ¢ kontliktit t& interesit dhe mé pas ka organizuar dhe mbajtur njé takim né zyrat e
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Agjencisé, me ¢’rast ¢ nj¢jta Eshié njoftuar me pretendimet e raportuesit t& rastit si dhe me
informatat q& posedon Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, lidhur me kété rast.

N& takim, znj. Nazlic Bala ka dcklaruar se q¢ nga themelimi i OJQ “Qendra pér Mbrojtjen e
Grave dhe Fémijéve- Liria™, asnj¢her¢ nuk ka gené né asnjé pozite ekzekutive, menaxheriale e
as n€ organc drejtuese t& OJQ-s¢ né fjalé. Gjithashtu, e njéjta ka deklaruar se nga janari i vitit
t€ kaluar subvencionimi i shérbimeve sociale q¢ ka gené né Ministriné e Financave, kané kaluar
tek Ministria ¢ Drejtésisé, pra (¢ gjitha strehimoret té cilat jang t& regjistruara né nivel vendi
aktualisht subvencionohen nga Ministria ¢ Drejtésisé.

Me géllim (& sqarimit & plot kétij rasti. Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit pas
takimit (& mbajtur me znj. Bala. i ka kérkuar edhe me shkrim informacionin/dokumentacionin
siné€ vijim :
“Cfaré funksioni keni aktualisht dhe keni mbajtur né OJQ “Qendra pér Mbrojtien dhe
Rehabilitimin ¢ Grave dhe Fémijéve- Liria, Gjilan”, pérkatésisht, nése jeni (keni gene)

anétare ¢ ndonjé organi Drejtues né OJQ-né né flalé 2”7

NE pérgjigje t& kérkesés soné, znj. Bala edhe me shkrim ka konfirmuar se lidhur me OJQ “Liria”
Gjilan, deklaroj publikisht q&. “muk kam pas dhe nuk kam asnjé funksion ekzekutiv apo
menaxheriale ¢ as anélare e ndonjé organi drejtues. Pér kété deklarim timin, po e bashkéngjisé
edhe déshming deklaruese nga ¢ )IQ-ja né fialé".

Pas vlerésimit t&¢ gjendjes faktike si mé larté, si dhe informacioneve t& siguruara nga
Departamenti OJQ-ve, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit duke u bazuar né dispozitat
e Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, konstaton se nd rastin konkret nuk ka prova
t€ mjaftueshme q& e argumentojné dyshimin ¢ arsyesh€m pér ekzistimin e konfliktit t& interesit.

Ligji pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit. né nenin 14 [Anétarésia né organizata
Jogeveritare|, ka pércaktuar se:

1. Zyrtari i larté mund 1@ jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim té funksionit drejtues,
1€ organizatés jogeveritare nga lémi i shkencés, sportit, arsimif, kulturés, veprimtarive
humanitare dhe (¢ ngjashme pa té drejié shperblimi me pagesé, pérveg té drejtés né
kompensimin ¢ shpenzimeve 1¢ udhétimit dhe shpenzimeve té tjera té lidhura me to.

2. Organizata jogeveritare sipas paragrafit 1. 16 kétij neni nuk ka té drejté té lidhé kontraté
ose 1é pérfitojé fonde nga institucioni ku ushtron detyrén zyrtari qé éshté anétar i organit
drejtues né kéie orgunizalé.

Bazuar n¢ informacionin dhe dokumentacionin té cilat i ka pasur né€ dispozicion Agjencia pér
Parandalimin e Korrupsionit, 0JQ “LIRIA™. sikurse edhe OJQ-t& tjera t& ngjashme
subvencionohen nga Ministria ¢ Drejtésise, duke pérjashtuar ¢farédo vendimmarrje nga znj.
Bala n¢ cilésing ¢ Késhilltares Politike né kite Ministri, shto faktin se ¢ njéjta nuk &sht& (ishte)
anétarc ¢ ndonj¢ organi drejtues & OJQ-sé né fjalé ( pérveg se njéra nga themelueset ¢ OJQ-se
s€ siptrpérmendur'), prandaj. kjo situaté nuk pcrbén konflikt t& interesit né kuptim t&
dispozitave (& siptreituara (& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit.

tInformate ¢ verifikuar nga departamenti i OJQ-ve.

2/3




Nga sa u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv 1¢ kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: //;ﬁ‘a_l]u-)

Digjtor i Agjencisé pér/
Pa.r_gﬁdalimin ¢ Korrupsionit

® Zyrtarit t& larté publik /
e Drejtorit t& DPKI- s¢
® Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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